



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2020 г.

№ 181-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 30.06.2017 № 318-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Порядок выплаты компенсации в случае фактического увеличения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 30.06.2017 № 318-П «Об утверждении Порядка выплаты компенсации в случае фактического увеличения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ульяновской области, и Методики расчёта размера данной компенсации», следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «территориальным органом» исключить;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) сведений о лицах, проживающих совместно с заявителем по месту его жительства (пребывания);»;

б) в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «по месту жительства (пребывания) заявителя, месту нахождения жилого помещения» исключить;

в подпункте 1 слова «территориального органа» заменить словами «Областного государственного казённого учреждения социальной защиты населения Ульяновской области (далее – учреждение);»;

в подпункте 4 слова «или государственной информационной системе Ульяновской области «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области» исключить;

в) в пункте 2.3 слова «Территориальный орган» заменить словом «Учреждение»;

г) в пункте 2.4:

в абзаце первом слова «Территориальный орган» заменить словом «Учреждение»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем по месту его жительства (пребывания).»;

в абзаце пятом слова «территориальным органом» заменить словом «учреждением»;

д) в пункте 2.5:

в абзаце втором слова «территориального органа» заменить словом «учреждения»;

в абзацах четвертом и пятом слова «территориальным органом» заменить словом «учреждением»;

абзац шестой признать утратившим силу;

е) подпункты 5 и 6 пункта 2.6 признать утратившими силу;

ж) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. В случае наличия основания для отказа в выплате компенсации соответствующее решение оформляется распоряжением руководителя территориального органа. Информирование заявителя об отказе в выплате компенсации осуществляется учреждением не позднее 5 рабочих дней со дня принятия территориальным органом такого решения путём направления заявителю уведомления о результате рассмотрения заявления, в котором должны быть указаны причины отказа в выплате компенсации и порядок его обжалования (далее – уведомление).

В случае обращения с заявлением в территориальный орган через учреждение, через МФЦ либо через оператора почтовой связи уведомление передаётся в структурное подразделение МФЦ по месту жительства заявителя. Структурные подразделения МФЦ осуществляют выдачу уведомлений в течение 30 календарных дней со дня их поступления из учреждения. Невостребованные уведомления возвращаются в учреждение.

В случае обращения с заявлением в территориальный орган посредством использования Портала государственных услуг уведомление заявителя о результатах рассмотрения заявления осуществляется посредством использования Портала государственных услуг.»;

з) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. В случае отсутствия оснований для принятия решения об отказе в выплате компенсации принимается решение о выплате компенсации, которое оформляется распоряжением руководителя территориального органа. Информирование заявителя о принятом решении осуществляется в порядке, установленном пунктом 2.7 настоящего раздела.»;

2) в разделе 3:

а) пункт 3.2 после слова «планом» дополнить словом «исполнения»;

б) в пункте 3.4:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«после 25 числа текущего месяца производит расходование средств, предусмотренных в кассовом плане исполнения областного бюджета Ульяновской области на выплату компенсаций, через организации федеральной почтовой связи.»;

абзацы четвёртый и пятый после слова «планом» дополнить словом «исполнения»;

3) пункт 4 приложения № 1 признать утратившим силу;

4) в наименовании графы «Подразделения Управления Федеральной почтовой связи Ульяновской области – филиала ФГУП «Почта России» таблицы приложения № 2 слова «ФГУП «Почта России» заменить словами «АО «Почта России»;

5) в наименовании графы «Услуги Управления Федеральной почтовой связи Ульяновской области – филиала ФГУП «Почта России» (руб.)» таблицы приложения № 3 слова «ФГУП «Почта России» заменить словами «АО «Почта России».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин